
прАвитЕльство курской оБлАсти
постАновлЕниЕ
от 20.12.2023 Ng  1347-пп

г. курск

О внесении изменения в постановление Администрации Курской
области от 26.02.2016 NQ 111-па

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить  прилагаемое  изменение,  которое  вносится  в  Порядок,

условия  предоставления  и размер  единовременной  финансовой  помощи
гражданам,   признанным. в   установленном   порядке   безработными,   и
гражданам,    признанным    в    установленном    порядке    безработными,
прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное
профессиональное    образование    по    направлению    органов    службы
занятости,  при государственной регистрации в качестве индивидуального
предпринимателя,         государственной        регистрации         создаваемого
юридического      лица,      государственной     регистрации     крестьянского
(фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве
налогоплательщика  налога  на  профессиональный  доход,  утвержденные
постановлением Администрации Курской области от 26.02.2016 №  111-па
(в редакции постановлений Администрации Курской области от 29.06.2016
№  456-па,  от  17.10.2016  №  795-па,  от 30.06.2020 №  645-па,  от 26.08.2020
№ 867-па, от 26.08.2021  № 899-па, постановления Правительства Курской
области от о5.06.2023 № 611-пп).

Первый заместитель ГубернатоЕ
Курской области -
Председатель Правительства
Курской области А.Б. Смирнов



утвЕрждЕно
постановлением Правительства

Курской области
от    20.12.2023 №  1347-пп

измЕнЕниЕ,
которое вносится в Порядок, условия предоставления и размер

единовременной финансовой помощи гражданам, признанным в
установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в

установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное
обучение или получившим дополнительное профессиональное
образование по направлению органов службы занятости, при
государственной регистрации в качестве индивидуального

предпринимателя, государственной регистрации создаваемого
юридического лица, государственной регистрации крестьянского
(фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в
качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход

дополнить пунктом 27] следующего содержания:
«27]. Единовременная финансовая помощь не подлежит возврату в

областной бюджет в следующих случаях:
смерть  гражданина -  при  предоставлении  копии  свидетельства  о

смерти;
признание   гражданина  недееспособным  -  при   предоставлении

копии решения суда о признании гражданина недееспособным;
тяжелое    заболевание    гражданина    либо    несчастный    случай,

повлекшие  временную  или  стойкую  утрату  трудоспособности,  -  при
предоставлении       соответствующих       документов,       выданных       в
установленном  порядке  медицинской  организацией  или  федеральным
учреждением медико-социальной экспертизы;

наступление     обстоятельств     непреодолимой     силы     (военные
действия,    пожар,   землетрясение,   эпидемия   и    инь1е   чрезвычайные
ситуации   природного   и   техногенного   характера   и   противоправные
действия    третьих    лиц)    -    при    предоставлении    соответствующих
документов,  выданных  уполномоченными  органами  и  организациями,
подтверждающих указанные обстоятельства;

призыв  гражданина  на  военную  службу  -  при  предоставлении
соответствующих  документов,  выданных  уполномоченными  органами,
подтверждающих указанные обстоятельства.».


